
Elektroninio dokumento nuorašas

































 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PROFESINIO MOKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-450 2, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 

20, 22, 23, 25, 26, 27, 31, 32, 36, 40 IR 41 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. liepos 16 d. Nr. XIII-2369 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kompetencijų vertinimo institucija – teisės aktų nustatyta tvarka akredituotas 

Lietuvos Respublikos juridinis asmuo, kitos valstybės narės juridinis asmuo arba juridinio 

asmens statuso neturinti organizacija ar jų padalinys, kuriems Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministras yra suteikęs teisę vertinti asmens, siekiančio įgyti kvalifikaciją, 

kompetencijas.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Mokiniui mokantis pagal profesinio mokymo programą, bendrojo ugdymo 

technologijų dalykų ar profesinio mokymo programų moduliai įskaitomi švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Tuo atveju, kai profesinis mokymas vykdomas pameistrystės profesinio mokymo 

organizavimo forma, darbdavys, sudaręs pameistrystės darbo sutartį su mokiniu, kuris mokosi ir 

pagal vidurinio ugdymo programą, privalo sudaryti sąlygas baigti vidurinio ugdymo programas 

pameistriui patogiu laiku švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Pameistrystės 

darbo sutartis gali būti sudaroma tik mokiniui įgijus pagrindinį išsilavinimą.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Asmeniui, tobulinančiam turimą ar siekiančiam įgyti kitą kvalifikaciją, ankstesnio 

mokymosi pasiekimai įskaitomi švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 



 2 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Sektoriniai profesiniai komitetai 

1. Sektorinių profesinių komitetų uždavinius, funkcijas, komitetų sudarymo ir 

finansavimo tvarką nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras kartu su Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministru. 

2. Į sektorinių profesinių komitetų sudėtį yra įtraukiami atitinkamų ministerijų atstovai 

pagal ūkio sektorius, socialiniai partneriai, profesinio mokymo įstaigų bei mokslo ir studijų 

institucijų atstovai. Sektorinių profesinių komitetų nariai privalo būti nepriekaištingos 

reputacijos, kaip tai nustatyta Švietimo įstatyme. Komitetų nariais negali būti valstybės politikai 

ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

3. Sektorinių profesinių komitetų nariams už darbą sektoriniuose profesiniuose 

komitetuose apmokama švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliotos tvarkyti kvalifikacijas 

institucijos (toliau – kvalifikacijų tvarkymo institucija) nustatyta tvarka.“ 

 

5 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Įvertinus asmens kompetencijas, įgytas mokantis pagal neformaliojo profesinio 

mokymo programą, švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta ir su ekonomikos ir inovacijų 

ministru suderinta tvarka jos pripažįstamos kaip atitinkamo lygio kvalifikacija arba jos dalis.“ 

 

6 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Profesinio mokymo teikėjas priimti asmenis mokytis, pradėti vykdyti formaliojo 

profesinio mokymo programas ir su profesiniu mokymu susijusią veiklą gali tik gavęs Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos išduotą licenciją.“ 

2. Pakeisti 13 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Profesinio mokymo programų rengimo ir registravimo tvarką nustato švietimo, 

mokslo ir sporto ministras.“ 

3. Pakeisti 13 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Asmuo, kurio formalųjį profesinį mokymą finansuoja valstybė, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos nustatytais atvejais ir tvarka turi teisę keisti profesinio mokymo programą ir 

formą toje pačioje švietimo srityje pagal Lietuvos švietimo klasifikatorių, neprarasdamas likusios 

valstybinio profesinio mokymo finansavimo dalies, ne didesnės negu tos profesinės mokymo 

programos, pagal kurią asmuo mokėsi iki pakeisdamas profesinio mokymo programą, kaina.“ 

4. Pakeisti 13 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 3 

„14. Profesiniai standartai rengiami, atnaujinami ir tvirtinami Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Profesinius standartus tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įgaliota institucija, suderinusi su sektoriniais profesiniais komitetais. Profesiniai standartai 

atnaujinami ne rečiau kaip kartą per penkerius metus, gavus sektorinių profesinių komitetų 

išvadas. Profesinių standartų rengimą ir atnaujinimą, suderinusi su sektoriniais profesiniais 

komitetais, vykdo kvalifikacijų tvarkymo institucija.“ 

 

7 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„14 straipsnis. Licencija vykdyti formalųjį profesinį mokymą 

1. Formalųjį profesinį mokymą ir su profesiniu mokymu susijusią veiklą gali vykdyti 

juridiniai asmenys, kitos juridinio asmens statuso neturinčios kitos valstybės narės organizacijos 

ir jų padaliniai, įsteigti Lietuvos Respublikoje, arba fiziniai asmenys, kurie naudojasi Europos 

Sąjungos teisės aktuose jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, turintys 

formaliojo profesinio mokymo licenciją (toliau – licencija), kuri suteikia teisę vykdyti Licencijų 

registre juridiniam ar fiziniam asmeniui įrašytas formaliojo profesinio mokymo programas ar jų 

modulius. 

2. Licencijas išduoda, atsisako jas išduoti, licencijų duomenis tikslina, licencijų galiojimą 

sustabdo, galiojimo sustabdymą panaikina ir galiojimą panaikina, licencijos dublikatą išduoda 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles 

tvirtina Vyriausybė. 

3. Fiziniams ir juridiniams asmenims, kitoms juridinio asmens statuso neturinčioms kitos 

valstybės narės organizacijoms bei jų padaliniams, norintiems gauti licenciją vykdyti formalųjį 

profesinį mokymą ir su profesiniu mokymu susijusią veiklą, keliami šie reikalavimai: 

1) profesijos mokytojai arba kandidatai į profesijos mokytojus turi atitikti profesinio 

mokymo programose ir Švietimo įstatyme nustatytus kvalifikacinius ir kompetencijų 

reikalavimus, kvalifikuotas personalas turi būti tinkamas planuojamam profesiniam mokymui 

vykdyti ir profesinio mokymo kokybei užtikrinti; 

2) teorinio ir praktinio mokymo vietos, mokymui skirti materialieji ir metodiniai ištekliai 

turi atitikti numatomą mokyti mokinių skaičių ir profesinio mokymo programoje nustatytus 

reikalavimus; 

3) turėti mokymo patalpas, aprūpintas materialiaisiais ištekliais, būtinais profesinio 

mokymo kokybei užtikrinti. 

4. Atitikties nustatytiems reikalavimams vertinimą organizuoja ir atlieka, ekspertizės aktą 

dėl pasirengimo vykdyti formalųjį profesinį mokymą išduoda kvalifikacijų tvarkymo institucija. 



 4 

5. Sprendimas dėl licencijos išdavimo ar motyvuotas atsisakymas ją išduoti turi būti 

pateikiamas fiziniam ar juridiniam asmeniui, kitoms juridinio asmens statuso neturinčioms kitos 

valstybės narės organizacijoms ir jų padaliniams ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo paraiškos 

(prašymo) gavimo dienos. Nustačiusi, kad pateikti ne visi reikiami dokumentai, pateikti 

dokumentai netinkamai įforminti, dokumentuose yra klaidingų ir (ar) netikslių duomenų, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos apie tai 

informuoja siekiantį gauti (papildyti, patikslinti) licenciją fizinį ar juridinį asmenį, juridinio 

asmens statuso neturinčias valstybės narės organizacijas bei jų padalinius ir nustato 20 

darbo dienų terminą trūkumams pašalinti. Jeigu per šį terminą trūkumai nepašalinami, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija atsisako išduoti licenciją. Terminas licencijai išduoti skaičiuojamas 

nuo visų tinkamai įformintų dokumentų ir informacijos pateikimo dienos. 

6. Už licencijos išdavimą, papildymą, patikslinimą ar licencijos dublikato išdavimą turi 

būti sumokėta Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava. Valstybės rinkliava sumokama 

iki švietimo, mokslo ir sporto ministro sprendimo dėl licencijos išdavimo, papildymo, 

patikslinimo ar licensijos dublikato išdavimo priėmimo. 

7. Licencija neišduodama, jeigu: 

1) fizinis ar juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės narės 

organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris naudojasi 

Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, neatitinka 

bent vieno reikalavimo, nurodyto šio straipsnio 3 dalyje; 

2) pateikti dokumentai ir paraiška neatitinka Vyriausybės patvirtintose Formaliojo 

profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse nustatytų reikalavimų arba buvo pateikti suklastoti; 

3) fiziniam ar juridiniam asmeniui, juridinio asmens statuso neturinčioms kitos valstybės 

narės organizacijoms bei jų padaliniams licencijos galiojimas buvo panaikintas dėl nustatytų 

pažeidimų, kurie per nustatytą laikotarpį nebuvo pašalinti, ir nuo licencijos galiojimo 

panaikinimo dienos nepraėjo 6 mėnesiai; 

4) fizinis ar juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės narės 

organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris naudojasi 

Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, verčiasi 

įstatymų draudžiama veikla; 

5) nesumokėta valstybės rinkliava. 

8. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija raštu įspėja licencijos turėtoją ir nustato ne 

ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą trūkumams pašalinti šiais atvejais: 

1) nustatoma, kad profesijos mokytojai neatitinka profesinio mokymo programoje 

(programose) ir Švietimo įstatyme nustatytų reikalavimų; 



 5 

2) teorinio ir praktinio mokymo vietos, mokymui skirti materialieji ir metodiniai ištekliai 

neatitinka numatomo mokyti mokinių skaičiaus ir mokymo programoje nustatytų reikalavimų; 

3) mokymo proceso organizavimas, mokinių priėmimas ir jų apskaita, mokymosi 

pasiekimus įteisinančių dokumentų išdavimas ir jų apskaita vykdomi nesilaikant teisės aktų 

nustatytų reikalavimų; 

4) nustatoma, kad juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės 

narės organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris 

naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, 

nesilaiko Vyriausybės patvirtintose Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse 

nustatytų licencijuojamos veiklos sąlygų. 

9. Jeigu šio straipsnio 8 dalyje išvardyti trūkumai nėra pašalinami per nustatytą terminą, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija priima sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą iki 

20 darbo dienų; kai yra objektyvių priežasčių, šis terminas gali būti pratęsiamas dar iki 20 darbo 

dienų nustatytiems pažeidimams ištaisyti. 

10. Licencijos galiojimo sustabdymas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sprendimu 

panaikinamas nedelsiant, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, jeigu nustatyti pažeidimai 

pašalinami. 

11. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija priima sprendimą licencijos galiojimą 

panaikinti šiais atvejais: 

1) juridinio asmens, kitos juridinio asmens statuso neturinčios kitos valstybės narės 

organizacijos ir jos padalinio, įsteigto Lietuvos Respublikoje, arba fizinio asmens, kuris 

naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, 

prašymu; 

2) juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės narės 

organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, pasibaigia; 

3) paaiškėja, kad juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės 

narės organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris 

naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, 

licencijai gauti pateiktuose dokumentuose nurodė klaidingus duomenis arba licencija buvo gauta 

pateikus suklastotus dokumentus; 

4) juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės narės 

organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris naudojasi 

Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, kuriems 

licencijos galiojimas buvo sustabdytas, per nustatytą terminą nepašalina pažeidimų, dėl kurių 

licencijos galiojimas buvo sustabdytas; 



 6 

5) fizinis ar juridinis asmuo, kita juridinio asmens statuso neturinti kitos valstybės narės 

organizacija ir jos padalinys, įsteigtas Lietuvos Respublikoje, arba fizinis asmuo, kuris naudojasi 

Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, nepradėjo 

vykdyti formaliojo profesinio mokymo ir (ar) su profesiniu mokymu susijusios veiklos per 2 

metus nuo licencijos vykdyti formalųjį profesinį mokymą ir (ar) su profesiniu mokymu susijusią 

veiklą išdavimo dienos arba nevykdo formaliojo profesinio mokymo ir (ar) su profesiniu 

mokymu susijusios veiklos ilgiau kaip 2 metus; 

6) pakartotinio išorinio institucijos vertinimo metu profesinio mokymo įstaigos ar kito 

profesinio mokymo teikėjo veikla įvertinama neigiamai, kai po išorinio institucijos įvertinimo 

profesinio mokymo įstaiga ar kitas profesinio mokymo teikėjas, bendradarbiaudamas su 

kvalifikacijos tvarkymo institucija ar kita švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliota institucija, 

neįgyvendino išorinio vertinimo metu pateiktų rekomendacijų; 

7) mirus licencijos turėtojui – fiziniam asmeniui. 

12. Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka per 20 darbo dienų nuo šio 

straipsnio 11 dalyje nurodytų aplinkybių paaiškėjimo dienos priimamas sprendimas panaikinti 

licenciją ir apie tai pranešama Juridinių asmenų registro tvarkytojui, jeigu profesinio mokymo 

teikėjas yra juridinis asmuo, – Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro tvarkytojui, 

profesinio mokymo įstaigai, kitam profesinio mokymo teikėjui arba kitos valstybės narės 

organizacijai ar jos padaliniui, įsteigtam Lietuvos Respublikoje. 

13. Gavęs licenciją vykdyti profesinį mokymą ir su profesiniu mokymu susijusią veiklą, 

profesinio mokymo teikėjas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ar švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įgaliotoms institucijoms šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka privalo teikti ir 

leisti tikrinti informaciją, susijusią su išduota licencija vykdyti profesinį mokymą ir (ar) su 

profesiniu mokymu susijusią veiklą. 

14. Pasikeitus licencijoje vykdyti profesinį mokymą ir (ar) su profesiniu mokymu 

susijusią veiklą nurodytiems duomenims, profesinio mokymo teikėjas per 5 darbo dienas nuo 

duomenų pasikeitimo informuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, kuri per 5 darbo dienas 

nuo kreipimosi gavimo dienos išduoda patikslintą licenciją. 

15. Licenciją gavęs profesinio mokymo teikėjas Lietuvos Respublikoje įgyja teisę 

vykdyti profesinį mokymą ir su profesiniu mokymu susijusią veiklą nuo sprendimo dėl licencijos 

vykdyti profesinį mokymą ir (ar) su profesiniu mokymu susijusią veiklą išdavimo dienos. 

16. Informacija ir dokumentai, susiję su licencijos vykdyti profesinį mokymą ir (ar) su 

profesiniu mokymu susijusią veiklą išdavimu, patikslinimu, atsisakymu ją išduoti ar jos 

panaikinimu (išskyrus konfidencialią informaciją, dokumentus ar jų dalį), skelbiami Studijų, 

mokymo programų ir kvalifikacijų registre.“ 



 7 

 

 

8 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Profesinio mokymo įstaigų tinklas vystomas atsižvelgus į valstybės, savivaldybių ir 

šalies ūkio poreikius švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

 

9 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) įvertinęs tarybos siūlymus, tvirtina profesinio mokymo įstaigos direktoriaus pateiktą 

profesinio mokymo įstaigos metinės veiklos ataskaitą;“. 

2. Pakeisti 17 straipsnio 2 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) nustato bendrą mokymosi vietų skaičių, atsižvelgdama į galimybes užtikrinti 

profesinio mokymo kokybę, ir apie tai informuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją;“.  

3. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Profesinio mokymo įstaigos savininkas (dalininkų susirinkimas) tvirtina tarybos 

sudėtį iš 9 deleguotų narių. Tarybą sudaro vienas mokinių atstovas, vienas profesinio mokymo 

įstaigos mokytojų atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos kitų darbuotojų atstovas, vienas 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovas, 4 socialinių partnerių atstovai, vienas regionų 

tarybos atstovas.“ 

4. Pakeisti 17 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Vieną tarybos narį deleguoja visuotinis mokinių susirinkimas (konferencija), vieną – 

profesinio mokymo įstaigos darbuotojai mokytojai, vieną – kiti profesinės mokymo įstaigos 

darbuotojai, kiti 6 tarybos nariai atrenkami švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

Tarybos sudėtį viešai skelbia savininkas (dalyvių susirinkimas).“ 

5. Pakeisti 17 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Apie tarybos narių ar nario atranką, išskyrus mokinių atstovą, profesinio mokymo 

įstaigos mokytojų atstovą, profesinio mokymo įstaigos kitų darbuotojų atstovą, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija turi viešai paskelbti savo interneto svetainėje. Skelbime turi būti nurodyti 

savininko (dalininkų susirinkimo) nustatyti specialieji reikalavimai tarybos nariams ar nariui ir 

paraiškos juo tapti pateikimo tvarka.“ 

6. Pakeisti 17 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Siūlymai dėl kandidatų į tarybos narius skyrimo teikiami savininkui (dalininkų 

susirinkimui) per 20 darbo dienų nuo šio straipsnio 6 dalyje nurodyto viešo paskelbimo dienos. 

Šiam terminui pasibaigus, visą gautą informaciją profesinio mokymo įstaigos savininkas 



 8 

(dalininkų susirinkimas) per 5 darbo dienas pateikia Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ar jos 

įgaliotai institucijai.“ 

 

 

10 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„18 straipsnis. Profesinio mokymo planavimas ir priėmimas mokytis 

1. Atitinkamais metais priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminarų 

skaičių pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių iki kiekvienų metų vasario 2 dienos 

nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į valstybės ir savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros 

poreikius, įvertinusi nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos informaciją, regionų plėtros 

tarybų siūlymus ir valstybės finansines galimybes. 

2. Valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų profesinio mokymo vietų skaičius 

nustatomas vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka pagal 

savivaldybes, Lietuvos švietimo klasifikatoriuje apibrėžiamas švietimo sritis ir profesinio 

mokymo formas, profesinio mokymo įstaigas ir kvalifikacijas, įvertinus nacionalinės žmogiškųjų 

išteklių stebėsenos informaciją ir sektorinių profesinių komitetų siūlymus dėl galimybių vykdyti 

profesinį mokymą pameistrystės būdu. 

3. Priėmimas į profesinio mokymo įstaigas, išskyrus pataisos pareigūnų profesinio 

mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo teikėjus, profesinio mokymo teikėjus, vykdančius 

asmenų, kuriems taikomas Užimtumo įstatymas ir Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymas, vykdomas centralizuotai. 

4. Stojančiųjų į profesinio mokymo valstybės finansuojamas vietas eilė sudaroma 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, kuri paskelbiama kiekvienais metais likus 

ne mažiau kaip 2 mėnesiams iki priėmimo į profesinio mokymo įstaigas pradžios. Priėmimo į 

profesinio mokymo įstaigas kriterijus nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

5. Priėmimas mokytis į valstybės nefinansuojamas formaliojo profesinio mokymo vietas 

valstybinėse profesinio mokymo įstaigose vykdomas švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka, įvertinus profesinio mokymo įstaigos galimybes kokybiškai suteikti 

kvalifikaciją. 

6. Valstybės finansuojamos vietos profesinio mokymo įstaigoms tenka pagal stojančiųjų 

pasirinkimą, neviršijant švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyto valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms vietų bendro skaičiaus. Tvirtinant galutinį valstybės finansuojamų vietų 

skaičių, atsižvelgiama į profesinio mokymo įstaigos galimybes kokybiškai suteikti kvalifikaciją. 



 9 

7. Galutinį valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičių ir jų 

pasiskirstymą pagal profesinio mokymo įstaigas ir kvalifikacijas tvirtina švietimo, mokslo ir 

sporto ministras. 

8. Priėmimą mokytis į valstybės finansuojamas neformaliojo profesinio mokymo vietas, 

atsižvelgiant į profesinio mokymo teikėjo galimybes kokybiškai suteikti kvalifikaciją, profesinio 

mokymo teikėjas vykdo Vyriausybės nustatyta tvarka. 

9. Priėmimo į pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigų vykdomas programas planą 

tvirtina Lietuvos Respublikos teisingumo ministras, o priėmimo į vidaus reikalų profesinio 

mokymo įstaigų vykdomas programas planą – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras. 

10. Asmenų, pageidaujančių mokytis pagal pirminio arba tęstinio profesinio mokymo 

programas, bendrojo priėmimo į valstybines ar savivaldybių arba nevalstybines profesinio 

mokymo įstaigas tvarką nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

11. Asmenų priėmimą į pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigas ir vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigas reglamentuoja Vidaus tarnybos statutas. 

12. Asmenys, įgiję kvalifikaciją pagal pirminio profesinio mokymo programą, išskyrus 

tuos, kurie įgijo kvalifikaciją kartu su pagrindiniu išsilavinimu ir nuosekliai mokydamiesi (arba 

nenutraukę mokymosi) įgijo kitą kvalifikaciją kartu su viduriniu išsilavinimu, taip pat asmenys, 

turintys aukštojo mokslo kvalifikaciją ir siekiantys mokytis valstybės finansuojamoje profesinio 

mokymo vietoje, priimami tik į tęstinį profesinį mokymą švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka. 

13. Asmens priėmimas mokytis pagal profesinio mokymo programą įforminamas 

profesinio mokymo sutartimi. Pataisos pareigūnų profesinio mokymo įstaigose ir vidaus reikalų 

profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų profesinio mokymo sutartims taikomus 

reikalavimus ir šių sutarčių registravimo tvarką nustato vidaus reikalų ministras, suderinęs su 

teisingumo ministru, kitoms profesinio mokymo sutartims taikomus reikalavimus ir šių sutarčių  

registravimo tvarką nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras kartu su ekonomikos ir 

inovacijų ministru.“ 

 

11 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 19 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Profesinį mokymą organizuoja profesinio mokymo įstaiga ar kita mokykla kartu su 

įmone, įstaiga, organizacija, kuriai profesinis mokymas nėra pagrindinė veikla, ūkininko ūkiu, 

laisvuoju mokytoju švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Profesinio mokymo 

įstaigai sudarius profesinio mokymo sutartį su įmone, įstaiga, organizacija, kuriai profesinis 



 10 

mokymas nėra pagrindinė veikla, ūkininku, laisvuoju mokytoju ir mokiniu, atitinkama praktinio 

mokymo dalis vykdoma realioje darbo vietoje.“ 

2. Pakeisti 19 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Profesinio mokymo teikėjas, taikydamas pameistrystės formą, su asmeniu sudaro 

pameistrystės darbo sutartį ir profesinio mokymo sutartį Darbo kodekse nustatyta tvarka. 

Teorinis mokymas gali būti vykdomas profesinio mokymo įstaigoje, profesinio mokymo teikėjui 

sudarius su ja ir mokiniu profesinio mokymo sutartį, arba tik darbo vietoje, jeigu profesinio 

mokymo teikėjas nesudaro profesinio mokymo sutarties su profesinio mokymo įstaiga, tačiau 

užtikrina sąlygas teoriniam arba neformaliajam profesiniam mokymui darbo vietoje. Profesinis 

mokymas pameistrystės forma vykdomas tik gavus atitinkamų sektorinių profesinių komitetų 

įvertinimą dėl nustatytų pameistrystės mokymo organizavimo apimčių atitinkamame ūkio 

sektoriuje. Švietimo, mokslo ir sporto ministras, gavęs sektorinių profesinių komitetų įvertinimą, 

priėmimo į profesinio mokymo įstaigas tvarkos apraše nustato priėmimo į profesinį mokymą 

pameistrystės forma sąlygas.“ 

 

12 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Asmenys, baigę specialiojo ugdymo programas, mokomi kartu su kitais mokiniais 

pagal jiems pritaikytas profesinio mokymo programas švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka, suderinus su socialinės apsaugos ir darbo ministru.“ 

 

13 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„22 straipsnis. Profesinio mokymo kokybės užtikrinimas 

1. Profesinio mokymo teikėjai atsako už profesinio mokymo ir kitos veiklos kokybę, 

viešai skelbia savo veiklos kokybės rodiklius ir kartu su vertinimo institucijomis puoselėja 

profesinio mokymo kokybės kultūrą. 

2. Profesinio mokymo kokybė užtikrinama taikant profesinio mokymo įstaigų pasirinktas 

vidines profesinio mokymo kokybės užtikrinimo sistemas, išorinį įvertinimą ir (arba) 

akreditavimą, grindžiamus Europos profesinio mokymo kokybės užtikrinimo orientacinės 

sistemos nuostatomis. 

3. Profesinio mokymo kokybei užtikrinti ir gerinti vykdomi profesinio mokymo 

stebėsena vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais švietimo stebėsenos 

rodikliais ir jo nustatyta tvarka, profesinio mokymo įstaigų veiklos kokybės įsivertinimas ir 



 11 

išorinis vertinimas, profesinio mokymo programų išorinis vertinimas, mokymosi pasiekimų 

vertinimas, profesinio mokymo ir kvalifikacijų suteikimo priežiūra. 

4. Už profesinio mokymo ir (ar) su profesiniu mokymu susijusios veiklos kokybę atsako 

profesinio mokymo teikėjas. Profesinio mokymo įstaigų veikla nuolat tobulinama, atliekant 

veiklos savianalizę ir atsižvelgiant į išorinio vertinimo rezultatus švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka. 

5. Profesinio mokymo teikėjas privalo turėti vidinę profesinio mokymo kokybės 

užtikrinimo sistemą, numatyti veikimo būdus ir priemones, užtikrinančius teikiamo profesinio 

mokymo kokybę, atsižvelgiant į profesinių standartų reikalavimus bei kitus švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintus reikalavimus. 

6. Kiekviena profesinio mokymo įstaiga turi ne rečiau kaip kartą per metus supažindinti 

bendruomenę ir savo interneto svetainėje viešai skelbti profesinės įstaigos vadovo metų veiklos 

ataskaitą. Ši ataskaita svarstoma Švietimo įstatymo nustatyta tvarka. 

7. Profesinio mokymo įstaigos išorinis vertinimas yra profesinio mokymo įstaigos veiklos 

kokybės nustatymas, remiantis įstaigos atliktos savianalizės ir stebėsenos duomenimis, įtraukiant 

išorės ekspertus. Profesinio mokymo įstaigos išorinį vertinimą organizuoja kvalifikacijų 

tvarkymo institucija arba kita švietimo, mokslo ir sporto ministro įgaliota institucija ne rečiau 

kaip kartą per 5 metus. Kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, 

išorinį vertinimą atlieka kvalifikacijų tvarkymo institucija arba kita švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įgaliota institucija dalyvaujant sektoriniams profesiniams komitetams švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

8. Kvalifikacijų tvarkymo institucija teikia profesinio mokymo teikėjus Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai akredituoti, taip pat siūlymus dėl jų pasirengimo vertinti asmens 

kompetencijas. 

9. Profesinio mokymo programų išorinis vertinimas apima profesinio mokymo programų 

įgyvendinimo kokybės analizę profesinio mokymo teikėjo atliktos savianalizės ir stebėsenos 

duomenų pagrindu, dalyvaujant sektoriniams profesiniams komitetams, į šį vertinimą gali būti 

įtraukiami ir išorės ekspertai. Profesinio mokymo programų išorinis vertinimas vykdomas 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

 

14 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kvalifikacijos ir mokymosi pasiekimų dokumentų, nurodytų šio straipsnio 1 dalyje, 

turinį, formą ir išdavimo tvarką nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras.“ 

 



 12 

15 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 25 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) dalyvauti rengiant Lietuvos ūkio ir darbo rinkos poreikius atitinkančius profesinius 

standartus ir jų modulius, teikti juos vertinti kvalifikacijų tvarkymo institucijai švietimo, mokslo 

ir sporto ministro nustatyta tvarka;“. 

2. Pakeisti 25 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) įskaityti asmeniui bendrojo ugdymo technologijų dalykų mokymąsi, asmens 

savišvietos ir neformaliuoju būdu įgytas kompetencijas kaip dalį profesinio mokymo programos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka;“. 

 

16 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„26 straipsnis. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įgaliojimai 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija: 

1) formuoja profesinio mokymo politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos 

įgyvendinimą; 

2) dalyvauja formuojant žmogiškųjų išteklių plėtros politiką; 

3) skelbia informaciją apie profesinio mokymo įstaigų vykdomą profesinį mokymą, 

profesinį mokymą vykdančius ir (arba) turinčius licencijas jį vykdyti profesinio mokymo 

teikėjus, apie institucijas, kurioms suteikta teisė vertinti asmens įgytas kompetencijas; 

4) rengia profesinio mokymo, kvalifikacijos keitimo ir kvalifikacijų sistemų plėtros 

investicines programas, profesinius standartus; 

5) rengia Kompetencijų vertinimo lėšų skaičiavimo vienam asmeniui metodiką; 

6) koordinuoja profesinio mokymo įstaigų, kuriose teisės aktų nustatyta tvarka 

įgyvendina valstybės kaip savininkės ar dalininkės teises ir pareigas, profesijos mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimą; 

7) koordinuoja tęstinį profesinį mokymą ir jo kokybės priežiūrą; 

8) planuoja profesinį orientavimą; 

9) steigia ir valdo Diplomų, atestatų ir kvalifikacijos pažymėjimų registrą ir Studijų, 

mokymo programų ir kvalifikacijų registrą; 

10) kvalifikacijų tvarkymo institucijos teikimu akredituoja institucijas ir suteikia joms 

teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas; 

11) rengia profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą (išskyrus pataisos pareigūnų profesinio mokymo 



 13 

ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomas programas), metodiką (toliau – profesinio 

mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodika); 

12) kartu su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija vykdo profesinio 

rengimo, išskyrus pataisos pareigūnų profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo 

įstaigų vykdomas programas, finansavimą iš valstybės biudžeto, taikydama profesinio mokymo 

lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką; 

13) rengia Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles; 

14) planuoja profesijos mokytojų rengimą ir jų kvalifikacijos tobulinimą; 

15) atlieka formaliojo profesinio mokymo ir su juo susijusios veiklos licencijavimo 

funkcijas; 

16) atlieka kitas šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministras: 

1) tvirtina bendruosius profesinio mokymo planus; 

2) tvirtina asmenų, išskyrus asmenis, kuriems taikomas Užimtumo įstatymas, Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymas ar Vidaus tarnybos statutas, pageidaujančių įgyti kvalifikaciją, 

priėmimo į valstybės finansuojamas profesinio mokymo vietas planą; 

3) tvirtina asmenų priėmimo į valstybines ir savivaldybių profesinio mokymo įstaigas 

bendruosius kriterijus; 

4) nustato kvalifikacijos ir mokymosi pasiekimų dokumentų, nurodytų šio įstatymo 

23 straipsnio 1 dalyje, turinį, formą ir išdavimo tvarką; 

5) tvirtina bendrojo ugdymo technologijų dalykų ir profesinio mokymo programos, 

profesinių standartų, modulių užskaitos tvarkos aprašą; 

6) suderinęs su ekonomikos ir inovacijų ministru, tvirtina asmens įgytų kompetencijų 

vertinimo tvarkos aprašą; 

7) suderinęs su ekonomikos ir inovacijų ministru, tvirtina kompetencijų vertinimo lėšų 

paskirstymo tvarkos aprašą; 

8) nustato profesinio mokymo tvarką; 

9) nustato profesinio mokymo programų ir jų modulių rengimo ir įregistravimo tvarką; 

10) nustato sektorinių profesinių komitetų uždavinius, funkcijas, komitetų sudarymo ir 

finansavimo tvarką; 

11) teikia Vyriausybei tvirtinti profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui 

metodiką; 

12) teikia Vyriausybei tvirtinti Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles; 

13) teikia Vyriausybei tvirtinti Kompetencijų vertinimo lėšų skaičiavimo vienam 

asmeniui metodiką; 



 14 

14) atlieka kitas šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.“ 

 

17 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„27 straipsnis. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgaliojimai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija: 

1) formuoja žmogiškųjų išteklių plėtros politiką, taip pat organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą; 

2) įgyvendina žmogiškųjų išteklių politikos priemones; 

3) dalyvauja formuojant profesinio mokymo politiką; 

4) organizuoja žmogiškųjų išteklių paklausos darbo rinkoje rezultatų sklaidą; 

5) nustato žmogiškųjų išteklių plėtros aspektu prioritetines ūkio sritis, organizuoja jose 

užimtų asmenų tęstinį profesinį mokymą, kvalifikacijos tobulinimą, kompetentingumo plėtrą, 

aukšto meistriškumo kvalifikacijų tobulinimą; 

6) rengia, organizuoja ir įgyvendina priemones, skirtas pritraukti žmogiškuosius išteklius 

į prioritetines ūkio sritis, skatinti jose užimtus asmenis dalyvauti profesinio mokymo 

pameistrystės ir mokymo darbo vietoje programose; 

7) dalyvauja sektorinių profesinių komitetų veikloje; 

8) dalyvauja įgyvendinant kvalifikacijų sistemos kūrimo, kompetencijų vertinimo 

organizavimo veiklą; 

9) tvarko Lietuvos profesijų klasifikatorių; 

10) atlieka kitas šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.“ 

 

18 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) kartu su sektoriniais profesiniais komitetais ir kitomis švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įgaliotomis institucijomis organizuoja profesinio mokymo įstaigų išorinį vertinimą, 

atlieka kitų profesinio mokymo teikėjų išorinį vertinimą ir teikia juos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai akredituoti;“. 

 

19 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„32 straipsnis. Vyriausybės strateginės analizės centras  

Šio įstatymo reguliavimo srityje Vyriausybės strateginės analizės centras: 

1) vykdo žmogiškųjų išteklių ir profesinio mokymo sistemos stebėseną; 



 15 

2) rengia žmogiškųjų išteklių ir profesinio mokymo būklės analizes ir teikia išvadas dėl 

žmogiškųjų išteklių ir profesinio mokymo sistemos tobulinimo; 

3) prognozuoja žmogiškųjų išteklių ir profesinio mokymo kvalifikacijų poreikį, rengia 

analitinę informaciją apie specialistų rengimą profesinio mokymo įstaigose; 

4) vertina žmogiškųjų išteklių ir profesinio mokymo sistemos tendencijas, identifikuoja 

svarbiausius spręstinus nacionalinio lygio iššūkius, rengia strategines įžvalgas.“ 

 

20 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 36 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybės finansuojamose profesinio mokymo vietose mokęsi asmenys švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka privalo į valstybės biudžetą grąžinti profesinio 

mokymo kainai valstybės finansuojamose profesinio mokymo vietose apmokėti skirtas lėšas arba 

jų dalį, jeigu šie asmenys nutraukia profesinį mokymą savo noru (išskyrus atvejus, kai pirminis 

profesinis mokymas profesinei kvalifikacijai įgyti nutraukiamas per pirmuosius 6 mokymo 

mėnesius arba pirminio profesinio mokymo metu suteikiama pirmoji kvalifikacija šio įstatymo 

10 straipsnio 1–4 punktuose nurodytais atvejais), taip pat kai asmenys pašalinami iš profesinio 

mokymo įstaigos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeisti 36 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Įmonės, įstaigos, organizacijos, ūkininko ūkio darbuotojų tęstinis profesinis mokymas 

vykdomas įmonės, įstaigos, organizacijos, ūkininko ūkio arba besimokančiųjų lėšomis. Teisės 

aktų nustatyta tvarka įmonės, įstaigos, organizacijos ar ūkininko ūkio darbuotojų tęstiniam 

profesiniam mokymui skiriama ir valstybės biudžeto lėšų, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

darbdavių lėšų ir (ar) kitų lėšų socialinės apsaugos ir darbo ministro ir ekonomikos ir inovacijų 

ministro nustatyta tvarka, kai mokymas vykdomas pagal Užimtumo įstatymą.“ 

 

21 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 40 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Valstybinės profesinio mokymo įstaigos Vyriausybės nustatyta tvarka, kai yra 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sutikimas, priima sprendimus dėl valstybės 

nekilnojamųjų daiktų, kurie joms perduoti valdyti, naudoti ir jais disponuoti patikėjimo teise 

pagal patikėjimo sutartis, pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti.“ 

 

22 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 16 

„4. Valstybinės profesinės mokymo įstaigos turi teisę skolintis, tai yra pasirašyti paskolos 

sutartis, finansinės nuomos sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, laikydamosi 

atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyto bendro valstybinėms profesinėms mokykloms 

skolinimosi limito. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija paskirsto šį skolinimosi limitą 

valstybinėms profesinio mokymo įstaigoms. Valstybinės profesinio mokymo įstaigos už 

prisiimtus skolinius įsipareigojimus atsiskaito Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Valstybinė profesinio mokymo įstaiga negali įkeisti 

daugiau kaip 20 procentų nuosavybės teise valdomo materialiojo turto, kad užtikrintų skolinių 

įsipareigojimų laikymąsi. Dėl nekilnojamojo turto įkeitimo sandorių turi būti gautas Vyriausybės 

arba jos įgaliotos institucijos sutikimas Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

 

23 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. rugpjūčio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 2,
6, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 31, 32,
36, 40 ir 41 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-16 Nr. XIII-2369
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerienė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų

redagavimo skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-29 08:53:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-29 08:53:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.53

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bf28530aa1411e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:08:35 TAIS


